



## ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 21.12.2015 № 1240-ПП «Об утверждении Правил подготовки документов для обоснования размеров запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Севастополя на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также на выплаты пострадавшим от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и Порядка осуществления единовременных денежных выплат гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 14.08.2014 № 62-ЗС «О защите населения и территории города Севастополя от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя» с целью повышения эффективности реализации государственной политики в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 21.12.2015 № 1240-ПП «Об утверждении Правил подготовки документов для обоснования размеров запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Севастополя на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также на выплаты пострадавшим от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и Порядка осуществления единовременных денежных выплат гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Севастополя» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 Правил подготовки документов для обоснования размеров запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Севастополя на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также на выплаты пострадавшим от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

1) в подпункте «в» слова «15 тыс. рублей» заменить словами «15 675 рублей»;

2) в подпункте «г» слова «75 тыс. рублей» заменить словами «78 375 рублей», слова «150 тыс. рублей» заменить словами «156 750 рублей»;

3) в подпункте «д»:

- в абзаце втором слова «1,5 млн рублей» заменить словами «1 567 500 рублей»;

- в абзаце четвертом слова «600 тыс. рублей» заменить словами «627 000 рублей», слова «300 тыс. рублей» заменить словами «313 500 рублей».

1.2. В Порядке осуществления единовременных денежных выплат гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Севастополя:

1) в пункте 2:

а) в подпункте «а» слова «15 тыс. рублей» заменить словами «15 675 рублей»;

б) в подпункте «б» слова «75 тыс. рублей» заменить словами «78 375 рублей», слова «150 тыс. рублей» заменить словами «156 750 рублей»;

в) в подпункте «в»:

- в абзаце втором слова «1,5 млн рублей» заменить словами «1 567 500 рублей»;

- в абзаце четвертом слова «600 тыс. рублей» заменить словами «627 000 рублей», слова «300 тыс. рублей» заменить словами «313 500 рублей»;

2) в абзаце втором пункта 8 слова «районных управлений» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2025 г.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

21.04.2025  
№ 177-ПП